1

证券代码：300355       证券简称：蒙草生态     公告编号：（2022）007号

蒙草生态环境（集团）股份有限公司

中标结果公示的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日蒙草生态环境（集团）股份有限公司（以下简称“公司”

或“乙方”）与通辽市城镇建设发展有限责任公司（以下简称“甲

方”）、北京蒙树生态环境工程有限公司（以下简称“丙方”）、

中交一公局集团有限公司（以下简称“丁方”）组成联合体，共同

参加“科尔沁山水林田湖草沙一体化保护和修复工程施工（三标

段）”项目的投标，该项目招标人为通辽市生态保护和重大项目推

进 中 心 。 根 据 通 辽 市 公 共 资 源 交 易 中 心

(http://ggzy.tongliao.gov.cn/）2022 年 3 月 25 日发布的科尔沁

山水林田湖草沙一体化保护和修复工程施工（三标段）中标候选人

公示，公司所在联合体为中标候选人。本项目拟定中标价为

52,300.4869 万元。公司作为联合体成员将负责本项目 25%的建设施

工，约 13,075.1217 万元。

一、联合体成员简介：

1、通辽市城镇建设发展有限责任公司

企业名称：通辽市城镇建设发展有限责任公司

统一社会信用代码：91150591MA7GCH6W6K

类型：其他有限责任公司

法定代表人:霍晓华

注册资本：10000 万人民币

成立日期：2022 年 1 月 11 日

企业地址：内蒙古自治区通辽市经济技术开发区创业大道以西

清河大街以北通辽市水务建设投资集团 107 室

2

经营范围：建设工程施工;建设工程勘察;建设工程设计;林木种

子生产经营;特种设备安装改造修理;建筑劳务分包;规划设计管理;

租赁服务（不含许可类租赁服务）;建筑工程用机械销售;金属结构

制造;土地整治服务;农业机械服务;工程造价咨询业务;水泥制品销

售;建筑材料销售;农业园艺服务;树木种植经营;园林绿化工程施工;

土石方工程施工;食用农产品批发;工程管理服务;电线、电缆经营;

建筑装饰材料销售;农副产品销售;土壤污染治理与修复服务;食用农

产品零售;管道运输设备销售;园艺产品种植;城市绿化管理;园艺产

品销售;普通机械设备安装服务

通辽市城市发展（集团）有限公司、通辽市农牧投资发展集团

有限公司、内蒙古建设投资集团有限公司为其股东。

2、北京蒙树生态环境工程有限公司

企业名称：北京蒙树生态环境工程有限公司

统一社会信用代码：911101087433182395

类型：有限责任公司

法定代表人：程宇来

注册资本：20000 万元人民币

成立日期：2002 年 10 月 16日

住所：北京市东城区后永康胡同 17 号 10 号楼 1 层 1359 室

经营范围：城市园林绿化施工；城市园林绿化服务；技术开发、

技术咨询、技术服务；销售花草及观赏植物、化肥（不含危险化学

品）；机械设备租赁；工艺美术创作服务；水污染治理；大气污染

治理；地质勘查；建设工程项目管理；地质灾害治理服务；劳务分

包；施工总承包、专业承包；销售林木种子；工程设计；工程勘察。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；施工总承包、

专业承包、销售林木种子、工程设计、工程勘察以及依法须经批准

的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

蒙树生态建设集团有限公司持股 100%，为其控股股东。

https://www.qixin.com/company/c5a1aeef-5dd5-49db-9666-07fbbbc3f448
https://www.qixin.com/company/a6665862-f2bf-4a84-82fa-6422993de529
https://www.qixin.com/company/a6665862-f2bf-4a84-82fa-6422993de529
https://www.qixin.com/company/96422cb8-11a2-4c28-a592-547d5b865747
https://www.qixin.com/company/91127678-46b6-43bd-bc39-3b523358007d

3

3、中交一公局集团有限公司

企业名称：中交一公局集团有限公司

统一社会信用代码：911100001017004524

类型：其他有限责任公司

法定代表人：都业洲

注册资本：673181.69 万元人民币

成立日期：1987 年 1 月 7 日

住所：北京市朝阳区管庄周家井

经营范围：公路、桥梁、隧道、市政、房建、交通工程、铁路、

机场、站场、车场和船坞的工程施工；工程总承包；工程设计与咨

询；工程项目管理；技术研发；公路工程综合甲级工程试验检测

（限分支机构经营）；货物进出口、技术进出口、代理进出口；出

租办公用房；出租商业用房；仓储服务。（市场主体依法自主选择

经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动。）

股东情况：

股东名称 持股比例 出资额（万元）

中国交通建设股份有限公司 87.25% 587344.57

建信金融资产投资有限公司 7.65% 51502.27

交银金融资产投资有限公司 5.10% 34334.85

合 计 100% 673181.69

公司及控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与

上述企业不存在关联关系。

二、联合体协议主要内容：

1、甲乙丙丁四方组成联合体，其中甲方为联合体牵头人，乙方、

丙方和丁方为联合体成员，参与科尔沁草原山水林田湖草沙一体化

保护和修复工程施工（三标段）项目招投标。

https://www.qixin.com/company/f25e4775-4647-428f-9d64-fcbfb81c571c
https://www.qixin.com/company/3c6c65f2-f73f-4362-848e-5b5858578972
https://www.qixin.com/company/8af2432f-fbe4-4272-b8cb-36b18b4b3f91

4

2、联合体中标本项目后，四方须共同测定本项目的成本情况，

成本测定结果须经四方共同认可。

3、联合体中标本项目后，甲乙丙丁四方工程比例划分、分配：

（1）四方任一方都参与 4 个子工程的实施。

（2）每个子项目工程分配比例甲方 60%，乙方 25%，丙方和丁

方共 15%；每个子项目的实施难度不同，利润不同，四方之间可以

相互沟通，自愿调配工程内容及比例，并报业主方审批、备案。

4、联合体中标本项目后，施工管理依据与业主签订的施工总承

包合同约定的原则，另行签订施工管理协议。施工管理协议所涉的

主要条款均参照施工总承包合同的相关条款。

5、联合体对外承担连带责任，对内依据本协议及相关法律文件

的约定，对各自分工独立承担责任，因一方原因（包括但不限于工

程质量不合格、工程未按期完成、工程移交不符合发包方要求、未

及时完成发包方指令、未承担保修责任等）导致的联合体损失的，

违约方对联合体其他成员承担全部损失赔偿责任。

三、中标公示项目的主要情况

1、项目名称：科尔沁山水林田湖草沙一体化保护和修复工程施

工（三标段）

2、中标金额:52,300.4869 万元

3、项目建设单位：通辽市生态保护和重大项目推进中心

4、项目建设地点：通辽市

5、科尔沁草原山水林田湖草沙一体化保护和修复工程施工（三

标段）共包含 4个子项目，项目建设规模分别为：

（1）重度退化草原治理工程：

人工建植草原植被 5 万亩，毒害草治理 5 万亩。

（2）沙化草原生态修复治理工程：

沙化草原生态修复治理总面积 110万亩。其中，封禁保护及补

播改良 100 万亩、已垦草地还草 6万亩、建植人工草地及裸斑修复

4 万亩。

（3）草原禁牧恢复工程：

5

封禁保护、管护草原 477.9万亩、零散牧户安置及植被恢复

200 处。

（4）北部山地草原保护修复工程项目

本项目保护修复草原 204 万亩。

6、资金来源：政府投资

7、计划工期：计划工期：1095日历天

计划开工日期：2022 年 3 月 31日

计划竣工日期：2025 年 3 月 30日

四、项目履行对公司的影响

1、本项目拟定中标价为 52,300.4869 万元。公司作为联合体成

员将负责本项目 25%的建设施工，约 13075.1217 万元，占公司最近

一期经审计营业收入的 5.14%。项目的履行不影响公司业务的独立

性。若后续能够签订正式项目合同并顺利实施，将对公司未来经营

产生积极影响。待公司收到中标通知书或签订正式合同后，公司将

及时履行信息披露义务。

2、公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履行。

五、风险提示

1、本项目的履行将占用公司一定的流动资金，公司做为项目施

工方可能存在垫付短期流动性资金。

2 、 2022 年 3 月 25 日 通 辽 市 公 共 资 源 交 易 中 心

(http://ggzy.tongliao.gov.cn/）发布的《科尔沁山水林田湖草沙

一体化保护和修复工程施工（三标段）中标候选人公示》，中标公

示时间：2022 年 3 月 25 日-2022 年 3 月 28 日，公司获得中标通知

书仍存在不确定性。公示期结束后，如公司最终成为该项目的中标

单位，公司将在收到中标通知书后及时公告。

特此公告。

                    蒙草生态环境（集团）股份有限公司

                                 董 事 会

                           二〇二二年三月二十五日

	近日蒙草生态环境（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）与通辽市城镇建设发展有限责任公司（以下简称“甲方”）、北京蒙树生态环境工程有限公司（以下简称“丙方”）、中交一公局集团有限公司（以下简称“丁方”）组成联合体，共同参加“科尔沁山水林田湖草沙一体化保护和修复工程施工（三标段）”项目的投标，该项目招标人为通辽市生态保护和重大项目推进中心。根据通辽市公共资源交易中心(http://ggzy.tongliao.gov.cn/）2022年3月25日发布的科尔沁山水林田湖草沙一体化保护和修复工程...